

Menthor Ejendomme ApS

Søndertoft 3, st. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 41 51 22 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Keld Mandix Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Menthor Ejendomme ApS
Søndertoft 3, st. th
9000 Aalborg

CVR-nr.: 41 51 22 88

Stiftet: 30. juni 2020

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Keld Mandix Thorsen, Administrerende direktør

Revisor

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 434.717 mod 330.909 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86.613 mod -930.064 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	434.717	330.909
Værdiregulering af investeringsejendomme	-231.450	-1.219.088
1 Personaleomkostninger	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-112.888
Driftsresultat	203.267	-1.001.067
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	33.828	0
Øvrige finansielle omkostninger	-168.092	-76.975
Resultat før skat	69.003	-1.078.042
2 Skat af årets resultat	17.610	147.978
Årets resultat	86.613	-930.064
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	86.613	0
Disponeret fra overført resultat	0	-930.064
Disponeret i alt	86.613	-930.064

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	4.977.500	7.965.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.977.500</u>	<u>7.965.500</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.775.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.775.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.752.500</u>	<u>7.965.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	0	13.405
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>13.405</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>13.405</u>
	Aktiver i alt	<u>7.752.500</u>	<u>7.978.905</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	2.570.571	2.483.959
Egenkapital i alt	2.610.571	2.523.959
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	731.170	748.553
Hensatte forpligtelser i alt	731.170	748.553
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.240.043	3.443.443
Deposita	286.760	188.157
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.526.803	3.631.600
4 Kortfristet del af langfristet gæld	235.000	265.200
Gæld til pengeinstitutter	497.771	511.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.813	62.672
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	54.239	41.598
Selskabsskat	0	226
Anden gæld	49.973	193.108
Periodeafgrænsningsposter	13.160	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	883.956	1.074.793
Gældsforpligtelser i alt	4.410.759	4.706.393
Passiver i alt	7.752.500	7.978.905

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	6.226
Årets regulering af udskudt skat	<u>-17.610</u>	<u>-154.204</u>
	<u>-17.610</u>	<u>-147.978</u>

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierakiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Selskabets investeringsjendomme består af 3 ejendomme, med i alt 4 lejemål. Tre af lejemålene er beliggende nord for København, hvoraf to er butikslokaler og det sidste er bolig. Det fjerde lejemål er beliggende på Fyn, og er også et butikslokale. I alt udgør lejemålene 605 kvm. Alle lejemål er udlejet i 2024.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

Ejendommene er gennemsnitligt beregnet til et afkastkrav på 6,69%.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Gentoftegade 33, 2820 Gentofte) (%)	6,72
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Mellemgade 1, 5601 Faaborg) (%)	8,94
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Emil Pipers Vej 24, 2800 Kgs. Lyngby) (%)	4,41

- For selskabets indvæstningsejendom er der forudsat en udlejningsprocent på 100%.
- Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 352 t.kr. pr. år.

Ejendommene er ikke valuarvurderet pr. 31. december 2023.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.978 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 340 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 390 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.475.043	235.000	3.240.043	2.300.043
Deposita	286.760	0	286.760	0
	<u>3.761.803</u>	<u>235.000</u>	<u>3.526.803</u>	<u>2.300.043</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	<u>4.977.500</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-231.450</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.593 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.978 t.kr.

Selskabet har begrænset hæftelse overfor investeringsejendommenes ejerforeninger på i alt 155 t.kr., med sikkerhed i investeringsejendomme for i alt 4.978 t.kr.
